۱. «اصل او از خراسان است از روستایی بین هرات و مروالزود که به آن «بغشور» می‌گفتند، بدین جهت او به ابن البغوی معروف شد. عبدالرحمن سلمی، طبقات الصوفیه، بتحقیق نورالدین شریبه (مصر: دارالکتب العربی، ۱۳۷۳ ق / ۱۹۵۳ م)، ص ۱۶۴؛ این نسبت به بزرگان بسیاری تعلق داشته که از این شهر برخاسته بودند و برخلاف گفته سلمی بغشور نام شهری نسبتاً بزرگ است که بازرگانان بسیار داشته است. برای بغشور بنگرید به: ابوالقاسم ابن حوقل، صورة الارض (دارالمکتبه الحیاة بیروت، بی‌تا)، ص ۳۶۹؛ حدود العالم، به کوشش منوچهر ستوده (کتابخانه طهوری، تهران ۱۴۰۳ ق / ۱۳۶۳ ش / ۱۹۸۳ م)، ص ۶۱ و ۹۳؛ یاقوت حموی، معجم البلدان (بیروت: دارالصادر، ۱۳۴۴ ق / ۱۹۶۵ م)، ج ۳ ص ۴۶۸؛ مقدسی، احسن التقاسیم، وضع مقدمته و هوامشه و فهارسه لدکتور محمد مخزوم (بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ ق /

۱۹۸۷ م)، ۲۴۳؛ و برای ابن البغوی بنگرید به: (ابی سعد عبدالکریم السمعانی، الانساب، تقدیم و تعلیق عبدالله عمر البارودی (بیروت: دارالجنان، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م)، ج ۱، ص ۳۷۴ - ۳۷۶؛ عبدالرحمن الأسیوطی، لب لباب (بیروت: دارالصادر، بی‌تا)، ص ۴۰؛ ابی الحسن علی بن الاثیر، اللباب (مصر: السعادة، ۱۳۵۷ ق)، ج ۱، ص ۱۳۳.

۲. تمامی منابع در سال مرگ او (۲۹۵ ق) متفق القولند، به جز یک منبع (عبدالرحمان جامی، نفحات الانس (تهران: ۱۳۸۲)، ص ۷۸) که در آن از قول یافعی سال ۲۸۶ ق آورده شده است، اما خود نویسنده (جامی) نیز همان سال ۲۹۵ ق را راجع معرفی می‌کند.

(جدول تفاوت‌های روایات)

کتابنامه

- ۱- الاتابکی، ابی المحاسن یوسف. نجوم الزاهره فی ملوک. القاهرة: وزارة الثقافة و الارشاد القومي الموسسه المصريه العامه، ۱۳۸۳ ق
- ۲- _____ . صفه الصّفوه. ضبطه و خرّج آیاته و أحادیثه و علو علیه عبدالرحمن الادّقی، بیروت: دارالمعرفه، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ۳- _____ . المنتظم فی تاریخ الملوک و الأمم. دراسه و تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا راجعه و صححه نعیم زرزور، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.
- ۴- ابن حوقل، ابوالقاسم. صورۃ الأرض. بیروت: دارالمکتبه الحیاه، بی تا.
- ۵- ابن خلدون، عبدالرحمن. تاریخ ابن خلدون. بیروت: مؤسسه الأعلمی، ۱۳۹۱ ق / ۱۹۷۱ م.
- ۶- ابن خلکان، شمس الدین احمد. وفيات الاعیان و انباء ابناء الزمان. حققه الدكتور احسان عباس، بیروت: دارالصادر، ۱۳۷۲ ق / ۱۹۶۸ م.

- ۷- ابن الطقطقی، محمد بن علی المعروف. الفخری. ج ۱، تهران: الشریف الرضی، ۱۴۱۴ ق / ۱۳۷۲.
- ۸- ابن العبری غریفوربوس، أبی الفرج. تاریخ المختصر الدول. وقف علی تصحیحه و فهرسته الأب أنطون صالحانی الیسوعی، بیروت: الحازمیة، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
- ۹- ابن العماد، ابی الفلاح عبدالحی. شذرات الذّهب فی اخبار من ذهب. بیروت: داراحیاء التراث العربی، بی تا.
- ۱۰- ابن کثیر، ابوالفداء. البدایة و النهایة. دقّی أصوله و حَقَّقَهُ دکتور أحمد ابوملحم، دکتور علی نجیب عطوش و... دارالکتب العلمیة، بیروت: ۱۴۰۷ ق.
- ۱۱- ابن مُلَقِّن، ابی حفص عمر. طبقات الاولیا. حَقَّقَهُ و خَرَّجَهُ نورالدین شریبه، قاهره: دارالمعرفة، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.
- ۱۲- الأسیوطی، عبدالرحمن. لبُّ آلباب فی تحریر الانساب. بیروت: دارالصادر، بی تا.
- ۱۳- ابن یعقوب، احمد. تاریخ الیعقوبی. قدم له و علق علیه السید محمد صادق بحر العلوم، نجف: الحیدریه، ۱۳۸۴ ق / ۱۹۶۴ م.
- ۱۴- بغدادی، ابوبکر احمد خطیب. تاریخ بغداد. قاهره: سعاده، ۱۳۴۹.
- ۱۵- بقلی شیرازی، روزبهان. شرح شطحیات. بتصحیح هنری کرین، تهران: کتابخانه طهوری، ۱۳۶۰ ق / ۱۹۸۱ م.
- ۱۶- پور جوادی، نصرالله. مجموعه آثار ابوعبدالرحمن سلمی. ج ۱، تهران: مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۷۲.
- ۱۷- جامی، عبدالرحمان. نفحات الانس من حضرات القدس. تهران: ۱۳۸۲.
- ۱۸- حدود العالم. به کوشش منوچهر ستوده، تهران: کتابخانه طهوری، ۱۴۰۳ ق / ۱۳۶۳ / ۱۹۸۳ م.
- ۱۹- حموی، یاقوت. معجم الادباء. قاهره: دارالفکر، ۱۴۰۰ ق / ۱۹۸۰ م.
- ۲۰- _____ . معجم البلدان. بیروت: دارالصادر، ۱۳۴۴ ق / ۱۹۶۵ م.
- ۲۱- دائره المعارف بزرگ اسلامی. ج ۱۲، زیر نظر موسوی بجنوردی، ج ۱، تهران: مرکز دائره المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۸۳.
- ۲۲- ذهبی، شمس الدین محمد. تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام. تحقیق الدکتور عمر عبد السّلام تَدْمَری، دار الکتب العربی، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م.
- ۲۳- اصبهانی، ابونعیم احمد. حلیه الاولیاء و طبقات الاصفیاء. قاهره: سعاده، ۱۳۵۱ - ۱۳۵۷ ق.
- ۲۴- _____ . تذکره الحقاظ. تهران: دار احیاء التراث العربی، ۱۳۷۴ ق.
- ۲۵- _____ . میزان الاعتدال فی نقد الرجال. تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت: دارالمعرفة، بی تا.

- ۲۶- _____ . دول الاسلام. بیروت: موسسه الاعلمی، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
- ۲۷- _____ . سیر اعلام النبلاء. بیروت: مؤسسه الرساله، ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۳ م.
- ۲۸- سزگین، فؤاد. تاریخ نگارش‌های عربی. ترجمه و تدوین و آماده سازی مؤسسه نشر فهرستگان به اهتمام خانه کتاب، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۶.
- ۲۹- سلمی، عبدالرحمن. طبقات الصوفیه. بتحقیق نورالدین شریبه، مصر: دارالکتاب العربی، ۱۳۷۳ ق / ۱۹۵۳ م.
- ۳۰- السمعانی، ابی سعد عبدالکریم. الانساب. تقدیم و تعلیق عبدالله عمر البارودی، دارالجنان، بیروت: ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م.
- ۳۱- السیوطی، ابوبکر. تاریخ الخلفاء. بتحقیق محی الدین عبدالحمید، بیروت: دارالجلیل، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م.
- ۳۲- شعرانی، عبدالوهاب. الطبقات الکبری. مصر: الازهریه، ۱۳۴۳ ق / ۱۹۲۵ م.
- ۳۳- الصّقدی، صلاح الدین محمد. الوافی بالوفیات. هلموت ریتز، بیروت: دارالصادر، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م.
- ۳۴- انصاری، عبدالله. طبقات الصوفیه. مقابله و تصحیح دکتر محمد سرور مولایی، تهران: توس، ۱۳۶۲.
- ۳۵- عروسی، مصطفی. نتایج الافکار القدسیه. بولاق، ۱۲۹۰ ق.
- ۳۶- عطار، فریدالدین محمد. تذکره الاولیا. تصحیح دکتر محمد استعلامی، تهران: زوار، ۱۳۷۲.
- ۳۷- غزالی، ابوحامد محمد. کیمیای سعادت.

- ۴۰- کاشانی، عزالدین محمود. مصباح الهدایه و مفتاح الکفایه. تصحیح و مقدمه و تعلیقات آقای جلال الدین همایی، تهران: زوار، ۱۳۸۱.
- ۴۱- ماسینیون، لویی. مصائب حلاج. ترجمه سید ضیاءالدین دهشیری، تهران: جامی، ۱۳۶۲.
- ۴۲- ابن الاثیر، ابی الحسن علی. الکامل فی التاریخ. بیروت: دارالفکر، ۱۳۹۸ ق / ۱۹۷۸ م.
- ۴۳- مقدسی، احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم. وضع مقدمته و هوامشه و فهارسه لدكتور محمد مخزوم، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۷ م.

- ۴۴- المناوی، محمد عبد الرؤوف. الكواكب الدرّیة فی تراجم السّادات الصوفیة (الطبقات الكبرى).
حققه و ضبطه محمد فتحي، الطبعة الاولى، قاهره: مكتبة الدارالعربية، ۱۴۳۰ ق / ۲۰۰۹ م.
- ۴۵- هجویری، ابوالحسن علی. كشف المحجوب. تصحيح د - ژوكوفسكى با مقدمه قاسم انصاری،
تهران: طهوری، ۱۳۷۳.
- ۴۶- ابن الاثیر، ابی الحسن علی. اللباب فی تهذیب الانساب. مصر: السعادة، ۱۳۵۷ ق.
- ۴۷- ابن الجوزی، عبدالرحمن بن علی. تلبیس ابلیس. الثقافیة، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م.
- ۴۸- _____ . تلبیس ابلیس. ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، تهران: مرکز نشر دانشگاهی،
۱۳۶۸.